

## بسمه تعالی

اولین نشست تخصصی معرفی علوم شناختی در شیراز با همکاری مشترک انجمن علمی روان‌شناسی تربیتی دانشگاه شیراز، پژوهشکده علوم شناختی و مغز دانشگاه شهید بهشتی تهران، مرکز تحقیقات علوم اعصاب شیراز و ستاد توسعه علوم و فناوری شناختی در تاریخ شنبه ۱۳۹۴/۸/۱۶ از ساعت ۱۴ الی ۱۸ در تالار حکمت دانشگاه شیراز با حضور اساتید و دانشجویان رشته‌های مختلف برگزار شد.



در ابتدای این نشست، دکتر بابک شمشیری، رئیس دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی ضمن خوش‌آمدگویی به میهمانان نشست، به روند رو به رشد علوم و پژوهش‌های بین‌رشته‌ای اشاره کردند.

دکتر شمشیری بیان کردند که نظریه پردازان رشته‌های مختلف، دنیا را از دید خود مورد بررسی قرار می‌دادند و علوم مختلف به صورت جزیره‌های منفک و جدای از هم ایجاد شدند اما امروزه روندی شکل گرفته که دانشمندان این علوم را در کنار هم مورد بررسی قرار می‌دهند و ما نیز باید به استقبال این روند برویم. علوم شناختی جایی است که فلسفه را به زیست‌شناسی، علوم اعصاب، علوم تربیتی و آموزش و پرورش پیوند زده است. در ادامه ایشان عرض کردند که مقطع دکتری علوم شناختی به زودی در دانشکده علوم تربیتی و روان‌شناسی دایر خواهد شد.



در ادامه، آقای محسن دادجو دانشجوی دکتری علوم شناختی دانشکده شهید بهشتی به معرفی رشته علوم شناختی پرداختند. ایشان بیان کردند که علوم شناختی در زمینه‌های مداخله تشخیصی و درمانی، هوش مصنوعی، تقویت شناختی، تشخیص، آموزش و پرورش شناختی، ربات‌ها، بازیهای رایانه‌ای، روان‌درمانی شناختی، شناخت اجتماعی، روان‌شناسی سیاسی، روان‌شناسی تحلیل اطلاعات و رسانه‌های گروهی روان‌شناسی تغییر ذهن، علوم دفاع شناختی، اقتصاد شناختی و مهندسی شناختی کاربرد دارد.

ایشان همچنین به پژوهشکده‌ها و مراکز فعال در حوزه علوم شناختی اشاره کردند.



سپس دکتر سینا صالحی عضو مرکز هیأت علمی مرکز علوم اعصاب شیراز به برخی پژوهش‌های صورت گرفته در حوزه علوم شناختی اشاره نمودند.



پس از سخنان دکتر سینا صالحی، عضو هیأت علمی دانشگاه فرهنگیان تهران دکتر تلخایی به بررسی ارتباط علوم شناختی و تعلیم و تربیت پرداختند. ایشان به لزوم بررسی هر چه بیشتر شناخت و مولفه‌های آن در تعلیم و تربیت اشاره کردند.



در پایان جلسه، دکتر خرمایی رئیس بخش روان‌شناسی تربیتی دانشگاه شیراز هدایایی به رسم یاد بود به سخنرانان جلسه اهدا نمودند.

